



Hylte kommun  
Kommunstyrelsen  
Storgatan 8  
314 80 HYLTEBRUK

Landeryd den 8 oktober 2019

## **Angående Tågdagarna 2019 och 2020, förlustgaranti samt ekonomiskt stöd från kommunen inom ”Hållbar evenemangsbaserad destinationsutveckling”**

Uppskattningsvis 11 000 personer besökte årets upplaga av Tågdagarna i Landeryd (7-8 september) och berörda evenemangsorter, en ökning med cirka 1 500-2 000 jämfört med fjolåret. Totalt såldes 3 700 färdbiljetter av skilda slag, 18 procent fler än 2018. Biljettintäkterna ökade i motsvarande grad. Eftersom barn upp till 13 år åkte gratis översteg antalet resenärer i veteranståg och -bussar antalet sålda biljetter med bred marginal. Sammantaget genererade själva Tågdagarna-trafiken ett mindre överskott – kostnaderna för årets intensifierade marknadsföring och andra kringutgifter exkluderade – **varför den av Hylte kommun beslutade förlustgarantin för denna trafik inte behöver utnyttjas.**

Upplägget att köra ångloksdragna tåg också till Hyltebruk och de nyskapade rese möjligheterna med anslutande veteranbussar från/till Falkenberg och Burseryd slog överlag väl ut, liksom det tillkomna samarbetet kring den i år senarelagda Sommarfesten i Hyltebruk. Denna, samt ångtågen och Infra-nords demonstration av spårunderhåll på bangården och tävlingarna i nya skateparken innebar en betydligt högre aktivitetsnivå i kommunens centralort än tidigare år, framförallt under lördagen, vilket också var avsikten. Hela Tågdagarna-programmet gynnades för övrigt såväl under lördagen som söndagen av mestadels uppehållsväder och sol.

Tågdagarna 2020 kommer att genomföras under veckoslutet 5-6 september och blir de 10:e i ordningen, ett litet jubileum alltså, vilket kommer att märkas. Vi planerar nämligen för diverse olika ”jubileumsinslag” i evenemangsprogrammet.

**Inför Tågdagarna 2020 är Föreningen Landeryds Järnvägsmuseum tacksam om kommunen på nytt och i god tid kunde erbjuda oss en förlustgaranti för tåg- och busstrafiken (i den senare ingår den traditionella pendelförbindelsen Landeryd-Hyltebruk), förslagsvis på minst 75 000 kronor. Vi är även tacksamma för så tidig utbetalning som möjligt av det ekonomiska stöd till Tågdagarna och**

**järnvägmuseet i Landeryd som beslutats inom kommunens åtaganderam i Region Hallands projekt "Hållbar evenemangsbaserad destinationsutveckling", senast 85 000 kronor. Region Halland har tillfört samma belopp. Enligt tidigare information ingår Tågdagarna i detta projekt också under nästkommande år.**

I år tillämpades en ny rutin för utbetalning av dessa pengar (vi uppmanades fakturera Hylte kommun) och vi ser gärna därför att vi tidigt får information om när fakturan för 2020 lämpligen skickas samt givetvis i händelse av att utbetalningsrutinerna förändras än en gång. Tågdagarna är ett omfattande evenemang med många nätverkande parter och som väsentligt underlättas av god framförelållning i ekonomiska hänseenden.

Med vänlig hälsning

Per-Yngve Bengtsson, e u  
Ordförande i Föreningen Landeryds Järnvägmuseum ([www.landeryd.info/www.tagdagarna.se](http://www.landeryd.info/www.tagdagarna.se))  
pbengtsson6@gmail.com  
0723-212 486